
保護者各位                           令和 2年 5月 7日 

大塚保育園 

                                園長 石坂 芳 

 

 

登園自粛要請期間（令和 2年 5月 31日）までの保育希望について 

 

4月３０日付けで八王子市より要請があり、安心伝言板及び配布、園ＨＰより閲覧・ダウンロー

ドできるよう周知しております。自粛期間中は縮小しての保育提供、本園分園の合同保育、職員

の在宅勤務等 引き続き人の移動を可能な限り８割減らし、保育が必要な方へ提供をしていくた

めに、リスクの軽減をさらに図ってまいりたいと存じます。自粛中も、家族・同僚等に濃厚接触

者等がありましたら、園に一報ご連絡をくださいますようにお願いいたします。給食の発注・職

員配置等の為登園人数の把握し保育を実施します。つきましては、登園予定日確認表の提出のご

協力をお願いいたします。尚、自粛期間中、保育を利用できる方は４月と同様で変更はありませ

ん。 

 

書類名  ：登園予定日確認表 

提出期限 ：令２年５月１１日（月）必着 

提出方法 ：郵送・園ポスト投函・電話受け付け（８：４０～１７：００） 

      ＦＡＸ 

 

 

登園するにあたっての注意事項 

① 園児が健康である事（状態により受け入れ出来ない事があります） 

② 送迎者は保護者１名 自宅での検温・手洗い・消毒・マスク着用 

（小中学生の園舎立ち入り禁止） 

③ 保育利用時間（就業時間＋通勤に必要な時間）の預かりとさせていただきます。 

④ お子さんの登園時の手洗い・検温 幼児クラスはマスク着用（マスクケースとしてジップロ

ック）をお願いします。 

⑤ 家族・同僚等に濃厚接触者等がありましたら、園に一報ご連絡ください。 

⑥ 乳児（0才～2才児）はバスタオル 1枚毎日持参 頭部に敷く。 

⑦ 5/11より 1日 2回園で検温します（朝/保護者記入 夕/園記入）カードを使用しません。 

 

その他提出する書類・・・・対象のご家庭は必ず期限内に提出をお願いします。 

 ①「利用者負担額（保育料）減免申請書」 ０~２歳児対象      提出期限５月末日 

 ②「給食費（副食費）減免申請書」  ３歳児～５歳児クラス対象  提出期限６/５（金） 


